k. **A**d solētia testamēti siue sit testis siue testator. us leg
sus

l. **C**ivilis. p qd fuit p̄mo testimoniū. vt. l. i. e. cires. p. lege
pn. h. qd fuit p̄morū sunt: vt. h. z. l. de re. iur. l. fuitutē. acipit.

m. **I**n totū. i. in totū caret. vt. d. ll. vel z. l. qd attinet.
io dicit qz l. crib⁹. z. q. b. u. dā alijs iteresse pōt. vt. s. d. iudi. l.
vix. z. ibi no. nē nec cūlib⁹ officijs fungi p̄t. vt. s. d. iudi.
l. cū p̄or. h. no aut. nē facit. l. d. vñ. l. vñ. n. p̄. h. seruus.

n. **E**dicti. vt. i. de no. ope. mun. de pupillo. h. i. z. de iure
delli. l. z. l. de sal. l. nullo. item facit inst. eo. h. testes.

o. **C**ōtestatio. i. totū testi qd corā testib⁹ fit: z hoc nūl
m

Liber Quartus.

necessitas aliud permittat. vt. C. eo. l. casus. et. l. cum antiquitas. et facit. s. eo. l. prior. s. fi.

a **S**ermonis. i. no intelligat testes: ipse tñ intelligit. et hoc inuit. hoc em r. et. vel dic q. nec ipse intelligit. s. seru testamēt. et sic de testo in scriptis loquitur: sec in alio. vt. J. l. pri. in p. r. C.

eo. l. hac cōsultissima
ma. in p. r. q. per
nūcupationē. Itē
hoc verū est nū
rūstico. vt. C. eo.
l. s. v. dic q. illud
in rūstico est nū
cūpationē. s. scrip
tura semper deside
retur. Accur.

b **I**nuit. ad
hoc. s. de aut. tu
l. s. s. et de iudic. l.
v. Itē ad hoc. s. de
j. bo. sig. l. coram.

Heredes palā. s. ta ut ex
audiri possint nūcupat
i. sunt. licebit ergo testāt. vel
heredes nūcupare. vel scribe
re. Sed si nūcupat: palā de
bet. Quid est palā: nō virtus
in publicū. sed ut exaudiatur pos
sit. exaudiatur aut nō ab oībus:
sed a testibus. et si testes plu
res fuerint adhibiti: sufficit so
dā dicerunt nūcu

Testm patiuū testm pos
nūcupa se probari p. publicū insitū tabellionis. qd. xtinet duor
tiū an holm vel trū presentiā: et cōtinet testatoē cōdīsse nū
potent cupatiū testm corā testib⁹. vij. ar. C. arbi. tu. l. s. r. C. de
pinstro edic. diui adria. tol. l. s. et de dona. l. in donationib⁹. Itē d
mētum cōtē argu. C. de fide instru. l. in exercēdis. cu. em. testes
publicū ad hoc pbandi pauciores. vij. nō sufficiat. vt. C. e. l. hac
pbari. cōsultissima. s. p. nūcupationē. et de fideicō. l. s. constat q
ne credat iſſo. alia si crederet iſſo. qd. xtinet testatore
cōdīsse testm corā. vij. testib⁹ nō esse eadē. vij. insitū et
duo testib⁹. sed maior esset in instru. qd. pinstro. pbare
testm facti. corā. vij. testib⁹. qd. nō est nisi in casib⁹. vt. C.

Inſtro si mi. se maio. dix. l. pe. et de non nu. pecu. l. gñaliter. ne
an poti mo ergo p̄suadeat q. magis credat inſtro vij. tabellio
us cre
nis qd. vij. testib⁹. p̄bate opinionis. Itē dicunt qdā q. te
stamentū nūcupatiū pbari nō p̄t nisi p. testes. vt. C. s
fit qd. s. instru. l. s. ibi cu. em. r. et. alia s. vij. C. d. s. instru. l. in exercē
vij. testi dis. s. modo h̄z p̄sentia. vij. testi. et fm. Ajo. hoc obviat
bus. fm. cōsuetudine cuitatū. et de his etiā ibi no. C. de fi. in
ſtru. Itē queritur an testamentū in scriptis possit fieri si
ne legatis et fideicomissis. qd. verū est vt. dicat. s. de here.
insti. l. s. qui neq. et s. hoc autē. et s. sinautem. hug.